

# **ESTADO DO CEARÁ**

1PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

# DIÁRIO OFICIAL

Ano VII - Edição Nº CMXLVII de 25 de Abril de 2022





# **DIÁRIO OFICIAL**

# **ESTADO DO CEARÁ**

1PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

**EXECUTIVO** 

Ano VII - Edição Nº CMXLVII de 25 de Abril de 2022

# O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

# **SUMÁRIO**

# AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA: 01/2022

CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PARA A PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ.

# **EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 53/2022**

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DO CONTRATAÇÃO DA EXECUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA O SÍTIO OLARIA AO SÍTIO GAVIÃO - VIA JAGUARIBE I, II E SANTO AMARO.

### **EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 188/2022**

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL NA UBS DA VILA DE OITICICAS.

### **EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 189/2022**

SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL COM REFORÇO DE CONTENÇÃO DE ATERRO NO HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL.





# DIÁRIO OFICIAL

# **ESTADO DO CEARÁ**

# 1PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

# **EXECUTIVO**

Ano VII - Edição Nº CMXLVII de 25 de Abril de 2022

# SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA: 01/2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 28 de abril de 2022, às 14h00, a sessão pública para sorteio dos profissionais inscritos na CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2022-SEAG, para compor a Subcomissão Técnica que irá proceder à análise e julgamento das propostas técnicas da CONCORRÊNCIA nº CP 01/2022-SEAG, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE 01 (UMA) AGÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE PARA A PREFEITURA DE VIÇOSA DO CEARÁ. Serão 03 (três) nomes, dos quais 02 (dois) com vínculo e 01 (um) sem, com a Prefeitura de Viçosa do Ceará. Inscritos: Francisca Gisele Santos Magalhães, Francisco Sebastião de Miranda Filho, Wilame Reis Mapurunga, João Evangelista Vieria, Nádila Maria Araújo Vieira, Ana Priscila Melo Bringel, Maria Gisele Silva de Oliveira, Franciellen de Brito Carneiro, Maria Gerlane Santos Magalhães. Conforme Art. 10 § 5º da Lei 12.232/2010, até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão, qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação acima, mediante fundamentos jurídicos plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas no Setor de licitações à Rua José Sigueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará, 20 de abril de 2022.

# SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL: 53/2022

A SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 21100601-SEINFRA, DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS N° 03/2021-SEINFRA. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATANTE: SECRETARIA GERAL DE INFRAESTRUTURA. CONTRATADA: ATL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA E DE EXECUÇÃO DO CONTRATAÇÃO DA EXECUÇÃO DE DRENAGEM SUPERFICIAL DA ESTRADA VICINAL QUE LIGA O SÍTIO OLARIA AO SÍTIO GAVIÃO - VIA JAGUARIBE I, II E SANTO AMARO. PRAZO DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS. SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: PEDRO DA SILVA BRITO. CONTRATADA: ANDERSON FERNANDES COSTA. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 04 DE ABRIL DE 2022.

# SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 188/2022

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 10° CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO N° 22041801-SESA, DECORRENTE DA CONCORRÊNCIA N° 01/2021-SEAG/SRP E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PROCESSO N° 01/2021-SEAG/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL NA UBS DA VILA DE OITICICAS. ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 17 DE JULHO DE 2022. VALOR GLOBAL: R\$ 24.624,64 (VINTE E QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS). VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINA PELA CONTRATADA: RAFAEL ARAÚJO ÁVILA GOIS. ASSINA PELA CONTRATANTE: ADRIANO ROCHA DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ — CE, 18 DE ABRIL DE 2022.

### SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 189/2022

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 11º CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO Nº 22041802-SESA, DECORRENTE DA CONCORRÊNCIA Nº 01/2021-SEAG/SRP E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PROCESSO Nº 01/2021-SEAG/SRP: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL COM REFORÇO DE CONTENÇÃO DE ATERRO NO HOSPITAL E MATERNIDADE MUNICIPAL. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 17 DE JUNHO DE 2022. VALOR GLOBAL: R\$ 71.213,56 (SETENTA E UM MIL DUZENTOS E TREZE REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATADA: RAFAEL ARAÚJO ÁVILA GOIS. ASSINA PELA CONTRATANTE:

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho CPF: \*\*\*.759.573-\*\* em 25/04/2022 09:32:09 - IP com n°: 192.168.10.67 www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=978



aDOM

Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho - CPF: \*\*\*.759.573-\*\* em 25/04/2022 09:32:09 - IP com nº: 192.168.10.67



# **DIÁRIO OFICIAL**

	ESTADO DO CEARA	
	1PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEAR	₹Á
EXECUTIVO	Ano VII - Edição Nº CMXLVII de 25 de Abril de 2022	_

ADRIANO ROCHA DA SILVA. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 18 DE ABRIL DE 2022.



Assinado eletronicamente por: Francisco João Cardoso Filho CPF: \*\*\*.759.573-\*\* em 25/04/2022 09:32:09 - IP com n°: 192.168.10.67 www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=978

aDOM



# **DIÁRIO OFICIAL**

# **ESTADO DO CEARÁ**

# 1PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

**EXECUTIVO** 

Ano VII - Edição Nº CMXLVII de 25 de Abril de 2022

# **EQUIPE DE GOVERNO**

### Francisco João Cardoso Filho

Prefeito(a)

### Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho

Vice-Prefeito(a)

- Adriano Silva dos Santos
  Secretaria de Administração Geral
- Antônio José Sousa de Morais
  Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Jose Elias Silva de Oliveira
Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

- Willia Maria Oliveira de Andrade Secretaria de Educação
- Gilton Barreto de Castro
  Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
  Ambiente
- Adriano Rocha da Silva Secretaria de Saúde
- Maria Neide Pereira da Silva
  Secretaria da Cidadania e Promoção
  Social
- Eurico José Carneiro Fontenele Arruda Secretaria de Finanças

Renato Andrade Gurgel
Gabinete do Prefeito

- Francisco Sebastião de Miranda Filho
  Secretaria de Logística e Estratégia
  Administrativa
- Pedro da Silva Brito
  Secretaria Geral de Infraestrutura
- Francisco das Chagas Barroso da Silva Secretaria de Desporto e Lazer

